中國地球物理學會

第十屆第二次理監事聯席會議記錄
時間：九十七年十一月十日下午三時

地點：國科會二樓第五會議室

主席：陳朝輝理事長

理事：石瑞銓(請假)、林正洪、林國安(請假)、吳明賢(請假)、馬國鳳(請假)、孫志財、陳于高、陳朝輝、張中白、許樹坤、黃瑞德、鄭錦桐、劉家瑄(請假)、趙丰(請假)、蕭乃祺。
監事：呂明達(請辭)、張文彥、黃柏壽(請假)、溫國樑、彭瀚毅(請假)

壹、理事長報告
貳、確認上次會議紀錄
叁、各委員會報告
教育委員會：如各團體或團體會員有工讀機會及其他相關的資訊可請祕書處公
佈於學會網站。
學術委員會：中國地球物理學會與中華民國地質學會年會暨學術研討會將於
11月11日召開第一次籌備會議。
技術委員會：吳明賢理事(請假)
獎章委員會：本次會議獎章委員會提出學會章程、相關法規部份條文修正案，
及九十七年度地球物理獎學金申請案。
會員委員會：會員委員會將會積極的了解會員相關事項。
肆、報告事項
  報告事項一
  報告單位：國立中正大學地環系

  案由：「中國地球物理學會與中華民國地質學會98年年會暨學術研討會」籌備
        情形，提請報告。

  說明：一、本次年會暨學術研討會訂於98年5月初在國立中正大學舉辦。
        二、敬邀國立中正大學地環系黃蕙珠主任報告籌備現況。

  議決：「中國地球物理學會與中華民國地質學會98年年會暨學術研討會」籌備狀況如下:
        一、時間：2009.05.06~2009.05.08(星期三~五)

        二、地點：國立中正大學國際會議廳
　　　　三、籌備委員共計十八名，名單如下：
　　　　　　黃蕙珠、顏宏元、宋聖榮、林慧玲、張中白、江博明、郭鎧紋、
張永孚、魏稽生、陳宏宇、喬凌雲、陳太山、黃旭燦、鄭　懌、
張竝瑜、林慶偉、劉瑩三、林啟文

　　　　四、年會聯絡信箱：gs2009@eq.ccu.edu.tw
        五、年會網頁設置：http://www.eq.ccu.edu.tw/gs2009
        六、野外考察地點：提案有二：1.大安溪峽谷地形；2.日月潭埔里
  報告事項二

  報告單位：秘書處

  案由：協辦「社團法人台灣災害管理學會921十週年研討會」案，提請報告。

  說明：請溫國樑監事與馬國鳳理事說明本會協辦工作內容。

  議決：一、「社團法人台灣災害管理學會921十週年研討會」相關資訊如下:

名稱：921震災十週年紀念系列-國際研討會
          　時間：2009.09.16~2009.09.20(三天研討會、二天參訪)

          　地點：研討會-台北市或台中市；參訪-台中

        二、籌備單位截至目前為止尚未與學會提出聯繫。
  報告事項三

  報告單位：秘書處

  案由：參與「2010年西太平洋地球物理會議」案，提請報告。

  說明：請理事長說明本會協辦工作內容。
  議決：籌辦單位截至目前為止尚未與學會提出聯繫。
伍、提案討論
  提案討論一
  提案單位：陳于高理事及秘書處

  案由：學會章程及相關法規部分條文修正案，提請討論。

  說明：一、本會章程及相關法規為配合時宜，須進行部分條文修正。

        二、原文及修正對照表。

  議決：同意修正部份條文，修正後條文如附件。
提案討論二
  提案單位：秘書處

  案由：呂明達監事請辭及遞補案，提請討論。

  說明：一、呂明達監事因外調美國，請辭本會監事及監事召集人一職。（學會章程第二十條第二款）
        二、監事一職可由候補監事遞補(候補第一順位王維豪、第二順位葉永田)，並由全體監事再行推舉召集人。

  議決：一、同意呂明達監事(監事召集人)請辭案。
　　　　二、監事職缺由候補第一順位王維豪先生遞補，並請祕書處通知王維豪先

生本議決。

　　　　三、擬遞補新任監事後，再行召開監事會推舉監事召集人。
  提案討論三
  提案單位：秘書處
  案由：是否接辦「第六屆兩岸地震科技研討會」及籌備相關事宜，提請討論。

  說明：一、兩岸地震科技研討會每隔兩年由兩岸輪流舉辦。過去大都由中央氣象局主辦，本會協辦。因故研討會須延至2009年2月15日23日舉辦，而氣象局明年並沒有編列兩岸科技交流經費，擬由學會主辦本次研討會。

                二、若由本會主辦，擬成立工作小組籌備相關事宜。

  議決：一、同意接辦「第六屆兩岸地震科技研討會」。
        二、擬請顏宏元祕書長全權處理本研討會籌備相關事宜。
  提案討論四
  提案單位：張文彥監事

  案由：擬頒發貢獻獎項予Dinh Van Toan博士，以表彰其促進台越科技合作研究

        之卓越表現，提請討論。

  說明：一、長期對我國在越南地區執行之多項整合型研究計畫，如CREATE、ISEE，以及設置之地震觀測網、野外調查研究工作等，具重要影響，並對台越雙邊交流研究合作，貢獻卓著。

        二、為發揮科技外交及擴展我國在東南亞地球科學研究之影響力，有效提升區域研究之角色，可激勵更多友好合作夥伴，具有重要指標效果。
        三、為感謝與表彰其於促進台越科技合作之努力和卓越表現，考量我國未來在東南亞之研究發展，擬建議依據本會「頒贈貢獻獎章評選要點」， 於98年年會暨學術研討會時頒發貢獻獎。

  議決：一、同意頒發貢獻獎項予Dinh Van Toan博士。

二、祕書處依照頒贈貢獻獎章評選要點程序處理。
  提案討論五
  提案單位：秘書處

  案由：許世弘、杜文強、李崇禮等三位會員入會申請案，擬請討論。

  說明：依本會章程第六條：經會員二人以上介紹，並經本會理事會通過，得為本會之普通會員、預備會員、贊助會員或團體會員。
  議決：同意許世弘等三位會員入會申請案，並請祕書處轉知申請人。

陸、臨時提案
臨時提案一
  提案單位：秘書處

  案由：「九十七年度地球物理獎學金申請案」，提請討論。

  說明：一、依中國地球物理學會地球物理獎學金設置要點第六點：奬學金之審核：證件齊備後送所屬系主任推薦，轉送本學會理事會複核。凡經核定之優秀學生，由本學會通知得獎人，於年會時頒發獎學金。

　　　 二、本年度共計八名同學提出申請。

  議決：一、同意八位同學獲得九十七年度地球物理獎學金，每位頒發獎學金新台幣貳萬元整。
       二、八位獎學金得獎人如下：
        　中央大學地球科學系────張淵淑

        　中央大學地球科學系────陳冠翔
        　海洋大學海洋環境資訊系──蕭秀璟

        　師範大學地球科學系────黃婷湘

        　中正大學地球與環境科學系—李佳芳

        　台灣大學地質科學系────潘彥華

        　成功大學地球科學系────龍慧容

        　文化大學地質系──────吳嘉彰